
 

   
Ropažu novada pašvaldības Ropažu mūzikas un mākslas skolas "Rodenpois" 

Attīstības plāns 2021. – 2023. gadam. 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

ROPAŽU MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA “RODENPOIS” 

Reģistrācijas Nr.4374902116 

Rīgas iela 6, p/n Ropaži, Ropažu novads, LV-2135 

tālr. 67918337, e-pasts: ropazumms@ropazi.lv 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS 

2021. - 2023. gadam 
 
  

mailto:ropazumms@ropazi.lv


 

2 

Ropažu novada pašvaldības Ropažu mūzikas un mākslas skolas "Rodenpois" 

Attīstības plāns 2021. – 2023. gadam. 

SATURA RĀDĪTĀJS 
 

1. Skolas vispārīgs raksturojums .................................................................................................. 3 

2. Izglītības programmas .............................................................................................................. 4 

3. Audzēkņu skaita dinamika ....................................................................................................... 4 

4. Absolventu skaita dinamika ..................................................................................................... 5 

5. Skolas personālresursi .............................................................................................................. 5 

6. Skolas budžeta nodrošinājums ................................................................................................. 6 

7. Skolas aktivitātes un tradīcijas ................................................................................................. 6 

8. Skolas darbības pamatvirziens, mērķi un uzdevumi ................................................................ 7 

9. Skolas perspektīvās attīstības plāns 2021. - 2023. gadam - vīzija, prioritātes un mērķi .......... 8 

10.   Turpmākā attīstība ................................................................................................................. 10 

 

  



 

3 

Ropažu novada pašvaldības Ropažu mūzikas un mākslas skolas "Rodenpois" 

Attīstības plāns 2021. – 2023. gadam. 

1. Skolas vispārīgs raksturojums 

Ropažu mūzikas un mākslas skola "Rodenpois" (turpmāk tekstā - Skola) ir Ropažu novada 

pašvaldības dibināta izglītības iestāde. Skola dibināta 1990.gada 1.septembrī kā mūzikas skola 

(Ropažu pagasta TDP 20. Sasaukuma 3.sesija, 06.06.1990. lēmums "Par bērnu mūzikas skolas 

atvēršanu Ropažu ciemā"). Mākslas nodaļa tika izveidota 1994. gada 1.septembrī (Ropažu pagasta 

TDP 20. sasaukuma 25.sesijas 21.12.1993. lēmums "Par Ropažu mākslas nodaļu"). 

28.03.2001. skola tiek reģistrēta kā Ropažu mūzikas un mākslas skola "Rodenpois" 

(Protokols Nr. 3&48 "Par Ropažu mūzikas un mākslas skolas dibināšanu"). 

Skolas darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Profesionālās izglītības likums, citi likumi 

un normatīvie akti, kā arī Skolas nolikums, apstiprināts Ropažu novada domes sēdē. 

Skolas kopējā platība ir 629m2. Mācību telpu aprīkojums atbilst drošības un ugunsdrošības 

prasībām. 

Skolas dibinātāja juridiskā adrese: Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135. 

Skolas izglītības programmu īstenošanas vietas: 

 Rīgas iela 6, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135; 

 Rīgas iela 6A, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135; 

 Parka iela 6, Zaķumuiža, Ropažu novads, LV-2133. 

Veids: profesionālās ievirzes izglītības iestāde. 

Tips: mūzikas un mākslas skola. 

Juridiskais statuss: pastarpinātās pārvaldes iestāde. 

Direktore: Daiga Jankovska. 

Skola nodrošina audzēkņiem mācības latviešu valodā. 

Audzēkņu uzņemšana notiek atbilstoši 2016. gada 20.maija apstiprinātiem Ropažu mūzikas un 

mākslas skolas "Rodenpois" uzņemšanas noteikumiem. 

  



 

4 

Ropažu novada pašvaldības Ropažu mūzikas un mākslas skolas "Rodenpois" 

Attīstības plāns 2021. – 2023. gadam. 

 

2. Izglītības programmas 

Ropažu mūzikas un mākslas skola "Rodenpois" īsteno 8 profesionālās ievirzes izglītības 

programmas mūzikā un mākslā. (skat. 1. tabulu). 

1. Tab. Izglītības programmas un to akreditācijas termiņi. 
 

Izglītības programmas 

nosaukums 
Kods 

Licence 

Nr./Datums 

Akreditācijas 

termiņš 

Klavierspēle 20V212011 P-15542 /26.05.2017. 03.03.2021. 

Vijoles spēle 20V212021 P-15544 /26.05.2017. 03.03.2021. 

Ģitāras spēle 20V212021 P-15545 /26.05.2017. 03.03.2021. 

Flautas spēle 20V212031 P-15546 /26.05.2017. 03.03.2021. 

Saksofona spēle 20V212031 P-15547 /26.05.2017. 03.03.2021. 

Sitaminstrumentu spēle 20V212041 P-15548 /26.05.2017. 03.03.2021. 

Mūsdienu ritma mūzika 20V212091 P-11014 /12.02.2015. 08.04.2021. 

Vizuāli plastiskā māksla 20V211001 P-11006 /12.02.2015. 03.03.2021. 

 

3. Audzēkņu skaita dinamika 

Audzēkņu skaits skolā ir stabils ar tendenci pieaugt (skatīt 2. tabulu). 

2. Tab. Audzēkņu skaita dinamika 

 
 

Virziens/Izglītības programma 2017. /18. 2018. /19. 2019. /20. 
2020. /21. 
(aktuālie dati 

uz 01.03.21) 

Taustiņinstrumentu spēle     

Klavierspēle 25 25 23 18 

Pūšaminstrumentu spēle     

Flautas spēle 16 17 19 15 

Saksofona spēle 8 9 8 5 

Stīgu instrumentu spēle     

Vijoles spēle 2 2 5 4 

Ģitāras spēle 13 13 13 15 

Sitaminstrumentu spēle     

Sitaminstrumentu spēle 7 6 6 6 

Mūzika     

Mūsdienu ritma mūzika, t.sk.      

dziedāšana 6 6 9 6 

sitaminstrumentu spēle 2 2 4 5 

ģitāras spēle 0 0 1 1 

Mūzikas programmās kopā 79 75 88 75 

Vizuāli plastiskā māksla 62 65 63 75 

Kopā: 141 140 151 150 



 

5 

Ropažu novada pašvaldības Ropažu mūzikas un mākslas skolas "Rodenpois" 

Attīstības plāns 2021. – 2023. gadam. 

4. Absolventu skaita dinamika 

No 2017.gada līdz 2020.gada 31.maijam skolu ir absolvējuši 39 audzēkņi, no tiem 22 

profesionālās ievirzes izglītības programmas mūzikā, bet 17 mākslas programmu.  

 

3.tab. Absolventu skaita dinamika 

 
 

5. Skolas personālresursi 

Skolas vadību nodrošina direktore. Direktore sastāda Skolas budžetu, veido Ropažu mūzikas 

un mākslas skolas "Rodenpois" tēla atpazīstamību, veido un prezentē Skolas profesionālās vērtības, 

veic darbinieku izvērtēšanu un motivēšanu, koordinē Skolas un Ropažu novada sadarbību, 

sadarbību starp Ropažu un citu novadu izglītības iestādēm. Sadarbībā ar direktora vietniekiem 

izglītības jautājumos un pedagogiem izstrādā skolas attīstības stratēģiju; aktualizē informāciju 

Latvijas Digitālajā kultūras kartē un Valsts izglītības informācijas sistēmā, sniedz informāciju 

novada māja lapai un presei. 

Skolas lietvedību nodrošina lietvede. 

Direktora vietnieki izglītības jautājumos plāno un pārrauga mācību procesu; plānošanas 

procesā izvirza mērķus, uzdevumus un apkopo rezultātus; organizē un vada Skolas metodisko 

darbu, izvirza un uzrauga skolas obligātās dokumentācijas aizpildīšanas procesus; veic pedagogu 

izvērtēšanu un motivēšanu. 

Skolā ir 5 metodiskās komisijas, kas palīdz koordinēt mācību un metodisko darbu. Metodisko 

komisiju darba mērķis ir ikviena pedagoga izaugsmes un pedagoģiskā kolektīva meistarības līmeņa 

motivēta paaugstināšana. 

2020./2021.m.g. Skolā strādā 19 pedagogi. Pedagogu kvalifikācija ir atbilstoša MK 

noteikumiem par prasībām nepieciešamai izglītībai un profesionālajai kvalifikācijai. Skolotāji 

paaugstina savu profesionālo meistarību tālākizglītības kursos, semināros, meistarklasēs. 

 

 

Virziens/Izglītības programma 2017. /18. 2018. /19. 2019. /20. 

Mūzika 3 11 8 

Vizuāli plastiskā māksla 8 5 4 

Kopā: 11 16 12 



 

6 

Ropažu novada pašvaldības Ropažu mūzikas un mākslas skolas "Rodenpois" 

Attīstības plāns 2021. – 2023. gadam. 

5. Skolas budžeta nodrošinājums 

Skolas finansiālo darbību nodrošina: 

 valsts mērķdotācija; 

 pašvaldības budžets; 

 vecāku līdzfinansējums. 

Finanšu līdzekļus Skola izlieto normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. To aprite un uzskaite 

tiek veikta Ropažu novada pašvaldības grāmatvedībā. Skolas budžeta izlietojums ir mērķtiecīgs 

un racionāls. Skola normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā Kultūras ministrijai iesniedz Ropažu 

novada pašvaldības apstiprinātu pārskatu par valsts mērķdotācijas izlietojumu saskaņā ar 

trīspusējo finansēšanas līgumu starp Latvijas Kultūras ministriju, Ropažu novada pašvaldību un 

Ropažu mūzikas un mākslas skolu "Rodenpois". Skola sadarbībā ar Ropažu novada pašvaldību 

piesaista papildu finanšu līdzekļus no ES fondiem u.c. avotiem. 

6. Skolas aktivitātes un tradīcijas 
 

Skolas aktivitātes un tradīcijas:  

 sadraudzības pasākumi ar Pierīgas un Latvijas mūzikas un mākslas skolām; 

 mākslas nodaļas audzēkņu izstādes Ropažu Kultūras un izglītības centrā, Ropažu 

novada bibliotēkās un dienas centros, kā arī citās mācību un kultūras iestādēs Latvijā; 

 mūzikas nodaļas koncerti, kas veltīti "Zinību dienai" - Ropažos un Zaķumuižā, 

tradicionālie koncerti PII "Annele" audzēkņiem "Nāc un ieklausies!”, SAC "Ropaži", 

Ropažu un Zaķumuižas bibliotēkās, Rīgas skolās un pirmsskolās, koncerti senioru 

biedrībā "Rasa”, dalība labdarības koncertā "Mīlestības pieskāriens" Rīgas Sāpju 

dievmātes baznīcā, piedalīšanās Baznīcu nakts pasākumā Latvijas Apvienotās 

Metodistu baznīcas Rīgas 1. draudzē un Ropažu baznīcā;  

 Ziemassvētku ieskaņas koncerts - izstāde Ropažu Kultūras un izglītības centrā; 

 mākslas nodaļas diplomdarbu izstāde Ropažu Kultūras un izglītības centrā; 

 līdzdalība Latvijas un Starptautiskajos bērnu un jauniešu mākslas un mūzikas 

konkursos;  

 Ropažu novada bērnu Ziemassvētku apsveikuma kartiņu konkursa organizēšana 

sadarbībā ar Ropažu novada pašvaldību;  

 līdzdalība Latvijas mūzikas un mākslas skolu Valsts konkursos;  

 mācību prakse profesionālās ievirzes programmas " Vizuāli plastiskā māksla"  



 

7 

Ropažu novada pašvaldības Ropažu mūzikas un mākslas skolas "Rodenpois" 

Attīstības plāns 2021. – 2023. gadam. 

audzēkņiem; 

 dalība Ropažu novada svētku egles iedegšanas pasākumā; 

 muzeju un izstāžu apmeklējumi profesionālās ievirzes programmas “ Vizuāli plastiskā 

māksla” audzēkņiem; 

 koncertlektorija  “ Mūzika Tev!” apmeklējumi; 

 profesionālu mākslinieku izstādes Ropažu mūzikas un mākslas skolā; 

 sadarbības projekti ar Nacionālo kultūras pieminekļu pārvaldi, kultūras mantojuma un 

vēstures izpētes aktīvistiem Ropažu novadā un citur Latvijā. 

 

7. Skolas darbības pamatvirziens, mērķi un uzdevumi 

Ropažu mūzikas un mākslas skolas "Rodenpois" mērķi, pamatvirzieni un uzdevumi ir 

noteikti skolas Nolikumā un Attīstības plānā. Skolas darbības pamatvirziens ir izglītojošā 

darbība, bet Skolas darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītības procesu, 

kas nodrošinātu profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas programmās noteikto mērķu 

sasniegšanu. 

Skolas uzdevumi: 
 

 nodrošināt visiem audzēkņiem iespēju kvalitatīvi apgūt profesionālās ievirzes 

izglītību mūzikā vai mākslā; 

 nodrošināt iespēju iegūt pamatzināšanas un prasmes mūzikā un mākslā; 

 veidot pamatu un motivāciju izglītības turpināšanai profesionālās vidējās izglītības 

iestādēs; 

 gatavot audzēkņus dažādiem konkursiem, festivāliem, izstādēm, mākslas plenēriem; 

 veicināt skolotāju atbildību par savu darbu un tā rezultātiem; 

 virzīt pedagogu profesionālās pilnveides tālākizglītības procesu; 

 sadarboties ar citām mācību iestādēm reģionā, Latvijā, kā arī ārpus Latvijas; 

 sadarboties ar audzēkņu vecākiem (aizbildņiem), lai veicinātu pozitīvu un 

kvalitatīvu informācijas apmaiņu starp skolu un vecākiem, tādējādi nodrošinot 

kvalitatīvu audzēkņu darbu skolā; 

 radīt audzēkņiem drošu un attīstošu vidi; 

 racionāli izlietot skolas finanšu līdzekļus; 

 veicināt kultūrvides attīstību skolā un tās apkaimē. 



 

8 

Ropažu novada pašvaldības Ropažu mūzikas un mākslas skolas "Rodenpois" 

Attīstības plāns 2021. – 2023. gadam. 

 

8. Skolas perspektīvās attīstības plāns 2021. - 2023. gadam - vīzija, 

prioritātes un mērķi 

Vīzija: 
Ropažu mūzikas un mākslas skola “Rodenpois” - laikmetīgs mākslas un mūzikas izglītības 

centrs. 

Skola kā kultūras izaugsmes veicinātājs novadā, profesionālās ievirzes izglītības mūzikā un 

mākslā realizētājs, kas līdztekus novada iedzīvotājiem nodrošina garīgās pilnveides, profesionālo 

prasmju un iemaņu apguvi visa mūža garumā. Skola, kas rūpējas par Latvijas un Ropažu novada 

mantoto un iegūto kultūras vērtību saglabāšanu, aktualizēšanu un izplatīšanu.  

Prioritātes: 
 ilgtspējīgas, laikmetīgas, modernas skolas attīstība; 

 labvēlīga, radoša, estētiska vide skolā; 

 mūsdienīga materiāli tehniskā bāze, kas atbilstu mūzikas un mākslas profesionālās 

ievirzes izglītības apmācībai; 

 brīvu, radošu, atbildīgu personību veidošana, kas spēj realizēt savas ieceres un 

orientējas mūzikas un mākslas pasaulē; 

 koncertu un izstāžu organizēšana, audzēkņu iepazīstināšana ar profesionālām mūzikas 

un mākslas personībām un viņu daiļradi; 

 finanšu piesaiste no fondiem un projektiem. 

Mērķi: 
 veidot skolu kā mūsdienīgu, ar modernu tehnoloģiju bāzi nodrošinātu, uz zināšanām 

un kvalitāti balstītu profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības, mūžizglītības 

un tālākizglītības pakalpojuma sniedzēju; 

 organizēt un īstenot izglītības procesu tā, lai tas nodrošinātu profesionālās ievirzes 

mūzikas un mākslas izglītības programmās noteikto mērķu sasniegšanu; 

 paaugstināt izglītības kvalitāti (pedagogu tālākizglītības nodrošinājums, skolas 

tehniskais nodrošinājums, jaunu tehnoloģiju ieviešana); 

 veidot audzēkņiem pamatu un motivāciju izglītības turpināšanai profesionālās 

vidējās izglītības pakāpē; 

 veicināt katra audzēkņa personības harmonisku veidošanos un attīstību, izkopjot 



 

9 

Ropažu novada pašvaldības Ropažu mūzikas un mākslas skolas "Rodenpois" 

Attīstības plāns 2021. – 2023. gadam. 

audzēkņos atbildīgu attieksmi pret sevi, līdzcilvēkiem, savu novadu un valsti; 

 būt atvērtiem kultūras daudzveidībai, vienlaikus attīstot savas nacionālās vērtības un 

kultūras savdabību, pilnveidot un saglabāt to. 

Iepriekš izvirzīto prioritāšu īstenošana: 
 turpinās darbs pie kvalitātes sistēmas pilnveidošanas, analizējot mācību darba 

dinamiku, audzēkņu pašvērtējumu un pedagogu darba vērtējumu dinamikā; 

 pilnveidota Skolas materiāltehniskā bāze - iegādāti jauni mūzikas instrumenti, 

keramikas krāsns, keramikas virpa, šujmašīna, datori ar programmām; 

 izveidota ierakstu studija ar visu nepieciešamo aparatūru, kā arī iegādāta skaņu 

pastiprinošā aparatūra; 

 lai motivētu audzēkņus nepārtraukt mācības profesionālas ievirzes izglītības 

programmās, tiek rīkotas mācību ekskursijas uz muzejiem, izstādēm; audzēkņi 

piedalās izstādēs, plenēros un meistardarbnīcās; tiek rīkoti mācību koncerti, kuros 

kā klausītāji tiek aicināti ne tikai ģimenes locekļi, bet arī draugi, klasesbiedri un 

pedagogi; tiek attīstītas dažādas kolektīvās muzicēšanas formas (jauktie ansambļi 

u.c.); tiek organizēti pieredzes apmaiņas braucieni uz profesionālās mākslas izglītības 

iestādēm; 

 audzēkņi piedalās konkursos un festivālos ārpus Latvijas robežām (Francija, Lietuva, 

Japāna u.c.); 

 uzlabota informācijas aprites sistēma, ir pilnveidota e-sarakste ar vecākiem; ar 

Skolas aktivitātēm saistītā informācija ir pieejama Ropažu novada domes mājas 

lapā www.ropazi.lv; kā arī Facebook profilā, izveidots Youtube kanāls audio-vizuālu 

materiālu publicēšanai; 

 tiek izgatavoti informatīvi materiāli (bukleti, flajeri, afišas u.tml.) par skolas darbību, 

lai piesaistītu jaunus audzēkņus un ineresentus; 

 katru gadu aprīlī Skola rīko "Atvērto durvju dienu". Aktivitātes laikā ikviens 

interesents var iegūt pilnīgu informāciju par apmācības procesu Skolā, par izglītības 

programmām, pedagogiem.

http://www.ropazi.lv/


 

   
Ropažu novada pašvaldības Ropažu mūzikas un mākslas skolas "Rodenpois" 

Attīstības plāns 2021. – 2023. gadam. 

 

9. Turpmākā attīstība 

Mācību 

saturs 
Mērķi Uzdevumi  

Izpildes 

laiks 

Kontrole un 

uzraudzība 

Mācību saturs 

1. 

Pilnveidot mācību 

priekšmetu programmas, 

sekojot līdzi jaunākajām 

tendencēm mūzikā un 

mākslā atbilstoši valstī 

noteikto normatīvo aktu 

prasībām. 

Ik gadu pārskatīt un 

nepieciešamības gadījumā 

aktualizēt mācību priekšmetu 

programmas. 
2021.-

2023. 

Direktore, 

direktores 

vietnieki 

mācību darbā. 

Mācīšana un mācīšanās 

1. 

Turpināt atbalstīt pedagogu 

tālākizglītību, lai dažādotu 

mācību metodes un 

intensīvāk ieviestu stundās 

inovācijas, kas padarītu 

mācības interesantākas, 

modernākas un 

daudzveidīgākas. 

Skolas pedagogi tiek nodrošināti 

ar datoriem, kuri tiek izmantoti 

gan darba organizācijā, gan 

darbā ar audzēkņiem. Uzturēt 

esošās tehnoloģijas darba 

kārtībā, nepieciešamības 

gadījumā tās atjaunot. Visās 

darba telpās nodrošināt stabilu 

interneta pieejamību. Pedagogu 

digitālās pratības uzlabošana. 

 

2021.-

2023. 

Direktore, 

direktores 

vietnieks 

saimniecības 

darbā. 

2. 

Visās specialitātēs veicināt 

mācību starppriekšmetu 

saikni. Veidot mācību formu, 

kas intensīvi un praktiski ļauj 

izmantot citos mācību 

priekšmetos apgūtās 

prasmes, zināšanas un 

iemaņas. 

Veicināt starppriekšmetu saikni- 

sadarbību starp mūzikas teorijas, 

specialitātes pedagogiem, 

mākslas programmas 

pedagogiem. Kopīgu koncertu, 

izrāžu, instalāciju un citu 

aktivitāšu īstenošana. Vairāk 

popularizēt labās prakses 

piemērus visu pedagogu darbā. 

2021.-

2023. 

Pedagogi, 

direktores 

vietnieki 

mācību darbā. 

3. 

Attīstīt sadarbību ar 

augstākām mācību iestādēm. 

Iesaistīt šo iestāžu pedagogus un 

mākslas profesionāļus skolas 

projektos. Organizēt 

meistarklases, radošās 

darbnīcas. 

Sadarbības skolas: 

 J. Rozentāla Rīgas 

mākslas vidusskola; 

 Rīgas Dizaina un 

mākslas vidusskola; 

 Valmieras mākslas 

vidusskola; 

2021.-

2023. 

Direktores 

vietniece 

mācību darbā, 

pedagogi. 



 

11 

Ropažu novada pašvaldības Ropažu mūzikas un mākslas skolas "Rodenpois" 

Attīstības plāns 2021. – 2023. gadam. 

 Latvijas Mākslas 

akadēmija u.c. 

 Jāzepa Mediņa Rīgas 

Mūzikas vidusskola  

 Jāzepa Vītola Latvijas 

Mūzikas akadēmija  

 Alfrēda Kalniņa Cēsu 

Mūzikas vidusskola  

4. 

Veicināt audzēkņus savas 

iegūtās prasmes un 

zināšanas, mācīšanās 

iemaņas un skatuves pieredzi 

pielietot arī ārpusskolas 

aktivitātēs. 

Organizēt neformālus 

pasākumus, kuros var piedalīties 

plašs interesentu loks, kuru 

ievirzi iespējams pārnest arī 

ģimenes un citās sociālajās 

vidēs. 

 

2021.-

2023. 
Pedagogi 

5. 
Attīstīt interešu izglītības 

programmas. 

Bērnu mākslas studija – 

sagatavošana Mākslas skolai; 

Jauniešu studija – iespēja apgūt 

eļļas un akrila glezniecības 

tehniku, grafiku, datorgrafiku un 

keramiku; 

Nodarbības pirmsskolas vecuma 

bērniem – mākslas un mūzikas 

attīstošās nodarbības; 

Nodarbības pieaugušajiem – 

datorgrafika, grafika, keramika, 

mūzika. 

2021.-

2023. 

Direktores 

vietnieces, 

pedagogi. 

6. 

Veidot jaunas mācību 

metodes, sekot līdzi 

tendencēm, iedzīvināt tās 

praktiskajās nodarbībās. 

Veicināt digitālo pratību. 

Turpināt atbalstīt pedagogu 

izglītošanu kursos, semināros, 

pieredzes apmaiņā un 

meistarklasēs. Apmācīt 

audzēkņus ar Sibelius vai līdzīgu 

nošu rakstīšanas programmu.  

 

2021.-

2023. 

Direktores 

vietnieki 

mācību darbā. 

7. 

Turpināt un pilnveidot 

sadarbību ar vecākiem, lai 

attīstītu audzēkņu praktiskā 

darba iemaņas. 

Veikt visu ieinteresēto pušu 

anketēšanu, lai varētu sabalansēt 

vēlmes un vajadzības. Iesaistīt 

audzēkņu vecākus skolas darbā, 

problēmu situācijās aicināt 

vecākus piedalīties nodarbībās, 

lai spētu pilnvērtīgi palīdzēt 

patstāvīgā darba kvalitatīvā 

izpildē. Rīkot informējošas un 

izglītojošas vecāku sapulces. 

Veicināt intensīvāku Skolas 

padomes darbu. 

 

2021.-

2023. 

Direktore, 

pedagogi. 

 



 

12 

Ropažu novada pašvaldības Ropažu mūzikas un mākslas skolas "Rodenpois" 

Attīstības plāns 2021. – 2023. gadam. 

Vērtēšana kā mācību procesa sastāvdaļa 

1. 

Pilnveidot un attīstīt 

audzēkņu pašvērtēšanas un 

savstarpējās vērtēšanas 

prasmes. 

Regulāri aktualizēt vērtēšanas 

noteikumus audzēkņiem un viņu 

vecākiem. Savlaicīgi informēt 

par vērtēšanas kritērijiem 

pārbaudījumos. Mācību procesā 

analizēt vērtēšanu, ļaut 

audzēkņiem pašiem analizēt un 

vērtēt sevi. Praktizēt 

pašvērtēšanu individuālajās un 

grupu nodarbībās. 

 

2021.-

2023. 

Direktores 

vietnieki 

mācību darbā, 

pedagogi. 

Audzēkņu sasniegumi 

1. 

Sekmēt audzēkņu un viņu 

vecāku līdzatbildību par 

mācību sasniegumiem. 

Iesaistīt audzēkņu vecākus 

skolas darbā. Problēmu 

situācijās aicināt vecākus 

piedalīties nodarbībās. 

2021.-

2023. 

Direktores 

vietnieki 

mācību darbā, 

pedagogi. 

2. 

Veicināt un motivēt skolas 

pedagogus sekmēt audzēkņu 

dalību dažādos konkursos. 

Attīstīt un sekmēt pedagogu un 

audzēkņu vēlmi piedalīties 

konkursos. 

 

2021.-

2023. 
Direktore 

3. 

Rast līdzsvaru starp 

kvantitatīvu un kvalitatīvu 

piedalīšanos dažādos 

konkursos. 

Izvērtēt audzēkņu spēju un 

sagatavotību dalībai konkursos. 

Organizēt noklausīšanās 

mūzikas programmā un darbu 

izvērtēšanu mākslas programmā. 

 

2021.-

2023. 

Direktore, 

direktores 

vietnieki 

mācību darbā, 

metodisko 

komisiju 

vadītāji. 

4. 

Izveidot un organizēt Tekstila 

mākslas konkursu. 

Piesaistīt mākslas skolu 

audzēkņus no Pierīgas un citām 

Latvijas mūzikas un mākslas 

skolām.  

 

2021.-

2023. 

Mākslas 

programmas 

pedagogi. 

5. 

Profesionālu mākslinieku un 

Latvijas mākslas skolu 

audzēkņu darbu izstādes. 

Veidot sadarbību ar 

profesionāliem māksliniekiem 

un Latvijas mākslas skolām. 
2021.-

2023. 

Direktores 

vietniece 

mākslas 

programmā, 

mākslas 

programmas 

pedagogi. 

6. Atjaunot “Mākslu diena 

Ropažos” tradīciju 

 

Radīt mākslas svētkus un 

iesaistīt Ropažu novada 

iedzīvotājus radošās aktivitātēs 

un meistarklasēs, iepazīstināt ar 

Ropažu mūzikas un mākslas 

2021.-

2023. 

Direktores 

vietniece 

mākslas 

programmā, 

mākslas 



 

13 

Ropažu novada pašvaldības Ropažu mūzikas un mākslas skolas "Rodenpois" 

Attīstības plāns 2021. – 2023. gadam. 

skolas audzēkņu un pedagogu 

radošo darbību. 

programmas 

pedagogi. 

 

Atbalsts audzēkņiem 

1. 

Pilnveidot darbinieku 

zināšanas par psiholoģiski 

drošas un labvēlīgas vides 

radīšanu. 

Darbinieku izglītošanas 

atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām. Veikt visu ieinteresēto 

pušu anketēšanu, lai varētu 

sabalansēt vēlmes un vajadzības. 

 

2021.-

2023. 
Direktore 

2. 

Turpināt organizēt praktiskās 

nodarbības, lai veidotu 

personāla un audzēkņu 

prasmes rīkoties ekstremālās 

un ārkārtējās situācijās. 

Turpināt iepazīstināt pedagogus 

un audzēkņus ar drošības 

noteikumiem vismaz 2x mācību 

gadā. 

2021.-

2023. 
Direktore 

3. 

Atbalsts audzēkņiem 

emocionālo konfliktu 

situācijās. 

Nepieciešamības gadījumā 

turpināt sadarboties ar Ropažu 

novada vidusskolas sociālo 

pedagogu vai sociālo dienestu.  

2021.-

2023. 

Direktore, 

direktores 

vietnieki 

mācību darbā. 

4. 

Veicināt izglītojamo 

iniciatīvu izglītības iestādes 

darbības pilnveidošanā, 

pasākumu iniciēšanā un 

organizēšanā. 

Aktīvi iesaistīt skolas audzēkņus 

pasākumu organizēšanā un 

vadīšanā. 

2021.-

2023. 

Direktore, 

direktores 

vietnieki 

mācību darbā. 

5. 

Mērķtiecīgi virzīt 

talantīgākos audzēkņus 

izvēlēties izglītību nākamajā 

līmenī. 

Sekmēt talantīgo audzēkņu 

piedalīšanos konkursos un 

meistarklasēs. Sadarboties ar 

absolventiem, kā arī ar citiem 

profesionāliem mūziķiem un 

māksliniekiem, aicinot dalīties ar 

savu pieredzi. 

 

2021.-

2023. 

Direktore, 

direktores 

vietnieki 

mācību darbā, 

pedagogi. 

6. 

Turpināt paaugstināt 

izglītojamo motivāciju 

mācību sasniegumu 

uzlabošanā un 

paaugstināšanā. 

Organizēt laureātu sumināšanas 

pasākumu. 
2021.-

2023. 

Direktore, 

direktores 

vietnieki 

mācību darbā. 

7. 

Motivēt vecākus vairāk 

iesaistīties skolas attīstībā, 

aktīvāk darboties Skolas 

padomē. 

Organizēt izglītojošas un 

informējošas vecāku sapulces. 

Veicināt aktīvāku Skolas 

padomes darbu. 

 

2021.-

2023. 
Direktore 

 

 

 

 



 

14 

Ropažu novada pašvaldības Ropažu mūzikas un mākslas skolas "Rodenpois" 

Attīstības plāns 2021. – 2023. gadam. 

Skolas vide 

1. 

Attīstīt audzēkņu, pedagogu 

un vecāku piederības sajūtu 

skolai ar dažādām formālām 

un neformālām aktivitātēm. 

Organizēt koncertus, izstādes un 

citus radošus pasākumus. 
2021.-

2023. 

Direktore, 

direktores 

vietnieki 

mācību darbā, 

pedagogi. 

2. 

Attīstīt un pilnveidot 

savstarpējo komunikāciju un 

emocionālo inteliģenci starp 

Skolas darbiniekiem, 

audzēkņiem un audzēkņu 

vecākiem. 

Organizēt saliedēšanas un 

sadarbības pasākumus, 

izglītojošas lekcijas. 2021.-

2023. 

Direktore, 

direktores 

vietnieki 

mācību darbā. 

3. 

Pamanīt un mazināt 

izdegšanas riskus Skolas 

darbiniekiem. 

Ik gadu organizēt Skolas 

darbinieku pašnovērtēšanu un 

individuālas pārrunas. 

Sabalansēti sadalīt pedagogu 

slodzes. Uzturēt veselīgu un 

patīkamu darba vidi. 

 

2021.-

2023. 
Direktore 

4. 

Atbalstīt un veicināt 

pedagogu radošo aktivitāti. 

 

Atbalstīt un veicināt pedagogu 

radošo darbību- piedalīties 

izstādēs, koncertos, izrādēs, 

plenēros un citās radošās 

aktivitātēs novada, valsts un 

starptautiskā mērogā. 

 

2021.-

2023. 

Direktore, 

direktores 

vietnieki 

mācību darbā, 

pedagogi. 

5. 

Skolas vides labiekārtošana, 

apkārtnes labiekārtošana 

Ar pašvaldības līdzekļu 

piesaisti, veikt Skolas I un II 

stāva rekonstrukciju. Atjaunot 

novecojušās mēbeles Mākslas 

nodaļā. 

Izveidot velo novietni un 

labiekārtot skolas apkārtni, 

izveidot papildus apstādijumus.  

 

2021.-

2022. 

Direktore, 

vietnieki 

mācību darbā, 

direktores 

vietnieks 

saimniecības 

jautājumos. 

Skolas resursi 

1. 

Mūzikas teorijas kabineta 

materiāli tehniskais 

aprīkojums. 

Materiāli tehniskās bāzes 

uzlabošana. Mūsdienīgāku 

mācību metožu ieviešana. 

Apmācīt audzēkņus ar Sibelius 

vai līdzīgu nošu rakstīšanas 

apguvi. 12 digitālo klaviatūru 

iegāde solfedžo priekšmeta 

apguvei. 

 

2021. Direktore 



 

15 

Ropažu novada pašvaldības Ropažu mūzikas un mākslas skolas "Rodenpois" 

Attīstības plāns 2021. – 2023. gadam. 

2. 

Grafikas telpas izveide Izveidot telpu, kuru ir iespējams 

aptumšot, lai varētu izmantot 

grafikas sietspiedes tehniku. 

 

2021.-

2023. 

Direktore, 

direktores 

vietnieki 

mācību darbā. 

3. 

Pakāpeniska Skolas mūzikas 

instrumentu un cita 

aprīkojuma maiņa uz 

jaunākiem. Metodiskā fonda 

papildināšana. 

 

Klavieru nomaiņa Zaķumuižas 

mācību programmas īstenošanas 

vietā.  

Dažādu jaunu palīglīdzekļu 

iegāde, piemēram, elpas 

trenažieri. 

Jaunu tehnoloģiju iegāde 

Mākslas izglītības programmā. 

Papildināt grāmatu un 

fonotēkas fonda krājumus. 

2021.-

2023. 

Direktore, 

direktores 

vietnieki 

mācību darbā, 

lietvede. 

4. 

Sadarbība ar pašvaldību. Regulāra sadarbība ar 

pašvaldību, nodrošinot 

kvalitatīvāku mācību procesu 

skolā. 

 

2021.-

2023. 

Direktore, 

lietvede. 

5. 

Iesaistīt darbā jaunus un 

motivētus pedagogus t.sk. 

skolas absolventus. 

Apzināt un uzturēt kontaktus ar 

skolas absolventiem, kuri iegūst 

vai ir ieguvuši atbilstošu 

izglītību un vēlas savas darba 

gaitas saistīt ar pedagoģisko 

darbību Skolai aktuālās jomās. 

 

2021.-

2023. 

Direktore, 

direktores 

vietnieki 

mācību darbā, 

pedagogi. 

Skolas darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana 

1. 

Plānveidīgi turpināt Skolas 

darba pašvērtēšanu, iesaistot 

visu Skolas pedagoģisko un 

tehnisko personālu. 

Katru gadu aktualizēt Skolas 

pašvērtējumu, organizēt 

individuālās pārrunas ar 

pedagogiem pēc iesniegtā 

pašvērtējuma. 

 

2021.-

2023. 

Direktore, 

direktores 

vietnieki 

mācību darbā. 

2. 

Motivēt vecākus un 

audzēkņus aktīvākai Skolas 

padomes darbībai. 

Sekmēt Skolas padomes darbu. 

Vecāku, pedagogu un audzēkņu 

plānveida anketēšana. 

 

2021.-

2023. 
Direktore 

3. 

Turpināt pedagoģiskā darba 

pilnveidi, nodrošināt 

starppriekšmetu saikni. 

Pedagogu pieredzes apmaiņa, 

kopīgu mācību stundu, 

pasākumu, nodarbību 

organizēšana skolā un ārpus tās. 

Akcentēt starppriekšmetu 

saikni- specialitātes 

mijiedarbība, sasaiste ar citiem 

mācību priekšmetiem. 

 

2021.-

2023. 

Direktores 

vietnieki 

mācību darbā, 

metodisko 

komisiju 

vadītāji. 

4. 
Sekmēt pedagogu 

profesionālo pilnveidi. 

Informēt pedagogus par 

tālākizglītības iegūšanas 

2021.-

2023. 
Direktore 



 

16 

Ropažu novada pašvaldības Ropažu mūzikas un mākslas skolas "Rodenpois" 

Attīstības plāns 2021. – 2023. gadam. 

iespējām un atbalstīt pedagogu 

izglītošanos. 

 

5. 

Turpināt sadarbību ar 

vietējām un ārvalstu mūzikas 

un mākslas izglītības 

iestādēm, rīkojot kopīgus 

projektus un nodrošinot 

pieredzes apmaiņu starp 

skolām. 

 

Plānveida sadarbība. Organizēt 

pieredzes apmaiņas braucienus 

uz profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēm un 

profesionālajām vidējā līmeņa 

mākslas un mūzikas skolām. 

 

2021.-

2023. 

Direktore, 

direktores 

vietnieki 

mācību darbā. 

 

Ropažu mūzikas un mākslas skolas "Rodenpois" 

direktore: __________________ /D. Jankovska/ 

 

Ropažu mūzikas un mākslas skolas ” Rodenpois” direktora p.i. 

 ________________________/A.Spridzāne/ 

 

SASKAŅOTS: 

Ropažu novada domes priekšsēdētājs 

Zigurds Blaus __________________ 

2021. gada__._____ 

 


